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Debata budżetowa: batalia o próg 1%

Autor : Nicolas-Jean Brehon

Podczas swojego posiedzenia 12 i 13 grudnia Rada Europejska
rozpocznie rozmowy na najwyższym szczeblu na temat budżetu Unii
na okres 2021-2027. Podczas gdy wyjście Zjednoczonego Królestwa
zredukuje dochody, ponownie centralnym punktem debaty staje się
próg 1% dochodu narodowego brutto. Rozpoczynają się negocjacje,
w których trudno osiągnąć kompromis. 
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Komisja : 
Metody pracy Komisji

4 grudnia Komisja pod przewodnictwem Ursuli von der Leyen
opublikowała dokumenty precyzujące jej metody pracy, które posłużą
nowemu kolegium za podstawę realizacji strategii dla Europy przez 5
kolejnych lat. Uwypuklono kolegialność, przejrzystość i skuteczność.

Komisja wprowadziła również parytet w gabinetach i zapowiedziała utworzenie
wewnętrznego think thanku nazwanego I.D.E.A... Więcej

Więcej

Zgoda na finansowanie europejskiego projektu w zakresie baterii
9 grudnia Komisja zatwierdziła ważny projekt stanowiący przedmiot
wspólnego europejskiego zainteresowania (IPCEI) zgłoszony przez 7
państw członkowskich w celu wspierania badań i innowacji w sektorze
baterii. Belgia, Finlandia, Francja, Niemcy, Włochy, Polska i Szwecja
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wyłożą 3,2 mld euro, co powinno umożliwić zmobilizowanie dodatkowych 5 mld euro z
inwestycji prywatnych... Więcej

 
Parlament : 

Misja rozpoznawcza na Malcie
3 i 4 grudnia na Malcie przebywała delegacja europosłów, którzy
odwiedzili ten kraj w ramach misji rozpoznawczej w związku z ostatnimi
zajściami w dochodzeniu dotyczącym morderstwa dziennikarki Daphne
Caruany Galizii z 2017 roku. Premier Joseph Muscat ogłosił, że w

styczniu poda się do dymisji. Tymczasem eurodeputowani wyrazili obawę, czy
integralność dochodzenia nie jest zagrożona. Parlamentarzyści cieszyli się z postępów,
ale niepokoili się też brakiem śledztw w sprawie Keitha Schembriego i Konrada
Mizziego, dwóch byłych członków rządu podejrzanych o pranie pieniędzy oraz o
powiązania z morderstwem. Europosłowie wzywają Komisję do rozpoczęcia dialogu z
Maltą na temat państwa prawa... Więcej

Więcej | Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych

Obradujący 5 grudnia ministrowie finansów poparli projekt
zrewidowania dyrektywy w sprawie opodatkowania energii,
zaaprobowali plan pracy dotyczący działań związanych z klimatem i
przedyskutowali przyszłą agendę na rzecz zrównoważonego
finansowania. Zaapelowali o wzmocnienie instrumentów przeciwko

praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu. Ustalili cele dalszego pogłębiania unii
rynków kapitałowych i kierunki działań w sprawie infrastruktury finansowej na rzecz
rozwoju. We wspólnej deklaracji z Komisją Rada przypomniała o konieczności
prawnego uregulowania stabilnych kryptowalut. I wreszcie, ministrowie podsumowali
postępy unii bankowej i wydali decyzje dotyczące procedur nadmiernego deficytu
toczących się przeciwko Węgrom i Rumunii... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

Obradujący 2 i 3 grudnia ministrowie sprawiedliwości i spraw
wewnętrznych przedyskutowali przyszłość polityki migracyjnej i
azylowej oraz pozytywnie odnieśli się do zamiarów Komisji, by
zaprezentować nowy pakt w tym zakresie. Dyskutowali również o
przyszłości europejskiego bezpieczeństwa. Ministrowie sprawiedliwości

przyjęli stanowisko w sprawie dwóch projektów reform w zakresie cyfryzacji
współpracy sądowej, a także konkluzje na rzecz poprawienia uwzględniania praw ofiar.
I wreszcie, przedyskutowali przestępstwa przeciwko środowisku, szczególnie przemyt
odpadów i nielegalną produkcję niebezpiecznych produktów... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Energii

4 grudnia ministrowie ds. energii dyskutowali o inteligentnej integracji
sektorowej i o jej roli w dekarbonizacji gospodarki. Wymienili poglądy na
temat priorytetów polityk energetycznych i monitorowania wstępnych
planów państw członkowskich na rzecz energii i klimatu, które powinny
zostać zaprezentowane Komisji do końca roku. Komisja poinformowała
ministrów o postępach trójstronnych rozmów z Rosją i Ukrainą odnośnie

tranzytu gazu, a także o postępach poczynionych w zakresie etykietowania opon. I w
końcu, chorwacka prezydencja zaprezentowała Radzie swój program... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Telekomunikacji

3 grudnia ministrowie ds. telekomunikacji podkreślili gospodarcze i
społeczne znaczenie sieci G5, a także konieczność ograniczenia ryzyk
związanych z bezpieczeństwem, które z niej wynikają, ponieważ Unia
przewiduje, że do 2025 roku wszystkie główne osie lądowe zostaną

pokryte tą siecią. Ministrowie rozmawiali o propozycji przepisów w zakresie ochrony
życia prywatnego w ramach komunikacji elektronicznej. I wreszcie, debatowali o
sposobie, w jaki Unia mogłaby stać się ośrodkiem etycznego wykorzystania danych...
Więcej
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Propozycja prezydencji w sprawie budżetu na lata 2021-2027
5 grudnia fińska prezydencja w Radzie zaprezentowała państwom
członkowskim swoją propozycję wieloletnich ram finansowych na lata
2021-2027. Ich łączna wysokość to 1087 mld euro, czyli 1,07 %
dochodu narodowego brutto państw członkowskich. Zaakcentowano
nowe priorytety, to znaczy działania na rzecz klimatu, które powinny

stanowić 25% wydatków, badania i innowacyjność oraz zarządzanie migracją. Poza
tym, prezydencja przewiduje również, że ważna część budżetu przeznaczona zostanie
na politykę spójności, a także na wsparcie i rozwój rolnictwa... Więcej

Więcej

Posiedzenie Eurogrupy
Obradujący 4 grudnia ministrowie finansów strefy euro ocenili 4. raport
monitorujący Grecję i zdecydowali się odblokować 2. transzę środków
zmniejszających jej zadłużenie o 767 mln euro. Dokonali oceny
raportów monitorujących Cypr i Hiszpanię po zakończeniu ich

programów pomocowych i przeanalizowali projekty krajowych budżetów na 2020 rok.
Eurogrupa dyskutowała też o reformie Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego,
unii bankowej oraz Instrumencie budżetowym na rzecz konwergencji i
konkurencyjności, ale odłożyła decyzje na 2020 rok... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Zdrowia

Obradujący 9 grudnia ministrowie zdrowia odbyli publiczną debatę na temat
"Gospodarka dobrobytu: kolejne kroki w zakresie inwestowania w zdrowie będące
jednym z jej kluczowych elementów". Zaakcentowano zdrowie psychiczne,
starzenie się, powiązanie między dobrostanem i społeczeństwem cyfrowym.
Ministrowie omówili sposoby wzmocnienia współpracy i koordynacji, aby poprawić
dostęp do leków. Zostali poinformowani o toczących się pracach dotyczących

uregulowań i technologii sanitarnych. I w końcu, przyszła chorwacka prezydencja
zaprezentowała swój program prac... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych

Obradujący 9 grudnia ministrowie spraw zagranicznych wyrazili swoje
zaniepokojenie porozumieniami morskimi i wojskowymi zawartymi
między Turcją i Libią. Omówili sytuację na Ukrainie, w Iranie i w
Hongkongu. Potwierdzili, że 2020 rok będzie kluczowy dla postępów w

relacjach UE-Afryka. Wysoki Przedstawiciel Josep Borell zapowiedział rozpoczęcie prac
przygotowawczych służących wprowadzeniu systemu sankcji za naruszanie praw
człowieka. Ministrowie dyskutowali na temat Europejskiego planu działania na rzecz
praw człowieka i demokracji (2020-2024) oraz metod pracy Komisji... Więcej

 
Posiedzenie w Paryżu na temat Ukrainy

9 grudnia przywódcy "formatu normandzkiego" - Francji, Niemiec,
Ukrainy i Rosji - zgromadzili się w Paryżu, próbując ożywić proces
pokojowy na wschodzie Ukrainie. Francuski prezydent Emmanuel
Macron, który organizował spotkanie, oświadczył, że dyskusja
umożliwiła "pożyteczne postępy" w kwestii zawieszenia broni, więźniów

i wycofania sił zbrojnych. Ale nie znaleziono żadnego "cudownego rozwiązania", aby
definitywnie uregulować ten konflikt... Więcej

Więcej

Rada Współpracy UE-Kirgistan
Obradująca 9 grudnia Rada Współpracy UE-Kirgistan przeanalizowała
postępy w relacjach dwustronnych. Ministrowie przedyskutowali nową
strategię Unii dla Azji Środkowej przyjętą w czerwcu 2019 roku. Rada
pozytywnie przyjmuje rolę Kirgistanu w promowaniu współpracy w Azji

Środkowej, a także jego pracę na rzecz ustabilizowania sytuacji w Afganistanie...
Więcej

 
EBC : 

Pierwsze wysłuchanie prezes przez Komisję ECON Parlamentu Europejskiego
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2 grudnia prezes Europejskiego Banku Centralnego Christine Lagarde została
wysłuchana przez Komisję Spraw Gospodarczych Parlamentu
Europejskiego. Lagarde podkreśliła, że kwestia klimatu (przewijająca się
w trakcie wysłuchania) została włączona w modele makroekonomiczne

EBC oraz do ewaluacji ryzyk i nadzoru bankowego. Prezes zapowiedziała, że stabilność
cen i inflacja będą w centrum strategicznej analizy polityki monetarnej... Więcej

 
Trybunał Obrachunkowy : 

Raport na temat stabilizowania dochodów rolników
Według raportu Trybunału Obrachunkowego, opublikowanego 5 grudnia,
rolnicy nie korzystają skutecznie z różnych narzędzi wspólnej polityki
rolnej (WPR) mających wzmocnić ich odporność. Pomoc Unii w zakresie
ubezpieczeń jest mało wykorzystywana, sięga po nią jedynie mała część
rolników. Większość z nich liczy w przypadku kryzysu na pomoc
publiczną. Innym źródłem tego braku skuteczności jest fakt, że Unia źle

ukierunkowuje środki nadzwyczajne, oraz nadmierne rekompensaty wypłacane z tytułu
wycofania produktów z rynku... Więcej

 
Raport na temat zarządzania finansowego Unii

W rocznym raporcie na temat zarządzania finansowego Unii,
opublikowanym 4 grudnia, Europejski Trybunał Obrachunkowy ocenił, że
Unia musi wzmocnić wymogi prawne związane z krajowymi ramami
budżetowymi państw członkowskich. Audytorzy uważają, że trzeba
poprawić ich monitorowanie, ponieważ Komisja nie zawsze jest zdolna

do zweryfikowania ich zgodności z europejskim oczekiwaniami. Uprzedzają też
przeciwko niespójnościom wynikającym z ewaluacji poszanowania przepisów
budżetowych UE dokonywanych jednocześnie przez Komisję i inne niezależne
instytucje budżetowe oraz podkreślają ich potencjalny szkodliwy wpływ na skuteczność
Rady Budżetowej... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Nowy Europejski Inspektor Ochrony Danych
5 grudnia Rada mianowała Polaka Wojciecha Wiewiórowskiego
Europejskim Inspektorem Ochrony Danych na 5 letnią kadencję.
Zastąpi zmarłego w sierpniu Giovanniego Buttarelliego... Więcej

 
Raport na temat "Stanu środowiska" w Unii

4 grudnia Europejska Agencja Środowiska opublikowała raport oferujący
ogląd sytuacji w zakresie realizacji europejskich celów środowiskowych
do roku 2020 i 2030, a także w dłuższej perspektywie do 2050. Agencja
stwierdza, że Europa skonkretyzuje swoją zrównoważoną wizję tylko

wtedy, jeśli będzie w dalszym ciągu wspierała wzrost gospodarczy, starając się
zarządzać skutkami środowiskowymi i społecznymi. W raporcie podkreślono kluczową
rolę środków stosowanych przez rządy, umożliwiających przejście na zrównoważony
rozwój (takich jak poprawa procesu produkcji)... Więcej

Więcej

Wzmocniony mandat FRONTEX-u wchodzi w życie
4 grudnia wszedł w życie rozszerzony i wzmocniony mandat
Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej (FRONTEX-u).

Chodzi o wyposażenie Agencji w zdolności operacyjne, a także władzę niezbędną, by
skutecznie wspierać 115 000 funkcjonariuszy państw członkowskich w terenie.
Począwszy od 2021 roku FRONTEX ma posiadać własny korpus straży granicznej
gotowy do rozmieszczenia w każdej chwili i będzie mógł ściślej współpracować z
krajami nieznajdującymi się w bezpośrednim sąsiedztwie Unii... Więcej

Więcej

Plan działania na rzecz zrównoważonych finansów
6 grudnia Europejski Urząd Nadzoru Bankowego (EUNB) zaprezentował
plan działania sprzyjający stworzeniu do 2025 roku zrównoważonych
finansów. Celem jest poprawienie regulacji i dostarczenie nadzorcom
bankowym adekwatnych narzędzi, by lepiej uwzględniać kryteria
środowiskowe, społeczne i zarządzania... Więcej
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Szeroka operacja przeciwko praniu pieniędzy

4 grudnia Europol, Europejski Urząd Policji, ogłosił, że policje z 31
krajów schwytały 228 osób i zidentyfikowały ponad 3 800 "mułów
finansowych" w ramach szerokiej operacji przeciwko praniu pieniędzy.
Operacja ta doprowadziła do wszczęcia ponad 1 000 śledztw i pozwoliła
zapobiec "całkowitej utracie 12,9 mln euro"... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Wizyta Angeli Merkel w Auschwitz

6 grudnia niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się po raz pierwszy
do dawnego nazistowskiego obozu Auschwitz. Towarzyszył jej premier
Mateusz Morawiecki. To 4. wizyta niemieckiego przywódcy w obozie.
Merkel wyraziła swój "głęboki wstyd" i oceniła, że pamięć o
nazistowskich zbrodniach jest "nierozłączna" z niemiecką tożsamością

narodową. W przeddzień swojej wizyty Angela Merkel zapowiedziała przyznanie
Fundacji Auschwitz-Birkenau 60 mln euro na utrzymanie tego miejsca... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Początek 14. kadencji parlamentu

3 grudnia ukonstytuował się hiszpański parlament, rozpoczynając swoją
14. kadencję. Na przewodniczącą Kongresu Deputowanych wybrana
została Meritxell Batet, członkini Partii Socjalistycznej Katalonii. Premier
i lider Socjalistycznej Partii Robotniczej (PSOE) Pedro Sanchez, który

już zawarł porozumienie z Podemos (radykalną lewicą), rozpoczął negocjacje z
Republikańską Lewicą Katalonii (ERC). Próbuje w ten sposób zdobyć większość i
uzyskać poparcie parlamentu. Senatem również pokieruje kobieta - Maria Pilar Llop
Cuenca... Więcej

Więcej

Finlandia : 
Sanna Marin nową premier

8 grudnia 34-letnia Sanna Marin została wybrana na liderkę Partii
Socjaldemokratycznej (SDP) i stanie się najmłodszą szefową fińskiego
rządu w historii. Jeśli 10 grudnia zostanie zaaprobowana przez
parlament, zastąpi Antti Rinnego, który 3 grudnia musiał się podać do

dymisji po tym, jak Partia Centrum (KESK) - główny partner koalicyjny SPD - straciła
do niego zaufanie. Powodem było nieumiejętne radzenie sobie przez niego ze strajkiem
pocztowców. Finlandia będzie przewodniczyć Radzie do 31 grudnia... Więcej

Więcej

Francja : 
Poza rokiem 1989: nadzieje i rozczarowania po rewolucjach

Uczestniczący w konferencji naukowej "Poza rokiem 1989: nadzieje i
rozczarowania po rewolucjach" francuski minister spraw zagranicznych
Jean-Yves Le Drian wezwał Europejczyków "do zajęcia się ważnymi
tematami strategicznymi, wojskowymi, atomowymi, które bezpośrednio
dotyczą ich bezpieczeństwa". Jednocześnie podkreślił znaczenie relacji

transatlantyckiej. Zwrócił również uwagę, że europejska suwerenność "nie ujmuje nic
naszym suwerennościom narodowym"... Więcej

 
Francusko-niemieckie porozumienie w sprawie silnika przyszłego samolotu bojowego

3 grudnia francuskie przedsiębiorstwo Safran Aircraft Engines i
niemiecka firma MTU Aero Engines osiągnęły porozumienie w kwestii
szczegółów ich partnerstwa na rzecz zbudowania silnika przyszłego
francusko-niemieckiego samolotu bojowego w ramach FCAS (Przyszłego

Systemu Walki Powietrznej)... Więcej

 
Włochy : 

5. Dialogi Śródziemnomorskie
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https://www.diplomatie.gouv.fr/en/our-ministers/jean-yves-le-drian/speeches/article/speech-by-mr-jean-yves-le-drian-minister-for-europe-and-foreign-affairs-at-the
https://www.diplomatie.gouv.fr/en/our-ministers/jean-yves-le-drian/speeches/article/speech-by-mr-jean-yves-le-drian-minister-for-europe-and-foreign-affairs-at-the
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Od 5 do 7 grudnia w Rzymie odbywały 5. Dialogi Śródziemnomorskie, zorganizowane
przez włoskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Instytut Studiów nad
Polityką Międzynarodową z udziałem premiera Giuseppe Contego. Z tej
okazji opublikowano "Weathering the storm" ("Przetrwać burzę") -
raport zawierający analizy i rekomendacje dotyczące wspólnych wyzwań

krajów położonych nad Morzem Śródziemnym... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Ostatnia debata i ostatnie sondaże

6 grudnia, na kilka dni przed przedterminowymi wyborami 12 grudnia
dotychczasowy premier Boris Johnson (Partia Konserwatywna) i Jeremy
Corbyn (Partia Pracy) starli się w kwestii brexitu, polityki oszczędności i
sytemu ochrony zdrowia w trakcie ostatniej telewizyjnej debaty na BBC.
Ostatnie sondaże dają od 41 do 46% konserwatystom i od 31 do 36%
labourzystom... Więcej

Więcej

Azerbejdżan : 
Przedterminowe wybory

5 grudnia Ilham Alijew, prezydent Azerbejdżanu - kraju członkowskiego
Partnerstwa Wschodniego oferowanego przez Unię, podpisał dekret o
rozwiązaniu parlamentu w efekcie październikowej dymisji premiera.
Przedterminowe wybory parlamentarne zostały rozpisane na 9 lutego
2020 roku... Więcej

 
Rada Europy : 

Negatywna opinia w sprawie ukraińskiej ustawy na temat języków
Komisja Wenecka (organ doradczy Rady Europy w zakresie prawa
konstytucyjnego) oceniła w opinii opublikowanej 6 grudnia, że
ukraińska ustawa na temat języka urzędowego "nie tworzy równowagi
między wzmocnieniem języka ukraińskiego i zachowaniem praw
mniejszości językowych", oraz zwraca się do władz o zrewidowanie tego

dokumentu... Więcej

 
Europejski Trybunał Praw Człowieka : 

Potępienie Portugalii za stan tamtejszych więzień
3 grudnia Europejski Trybunał Praw Człowieka wydał wyrok przeciwko
Portugalii - ma wypłacić 15 000 euro Rumunowi skazanemu w 2012
roku na 7 lat więzienia za kradzież i udział w grupie przestępczej.
Osadzony zwrócił się do Trybunału ze skargą na więzienne przeludnienie

i godne pożałowania warunki sanitarne. Trybunał wezwał Portugalię do podjęcia
kroków w celu poprawienia stanu tamtejszych więzień, aby warunki więzienne były
zgodne z europejskimi standardami... Więcej

 
Wyrok przeciwko Turcji za zajęcie elektronicznych danych adwokatów

3 grudnia Europejski Trybunał Praw Człowieka potępił Turcję za
przejęcie elektronicznych danych adwokatów, które są chronione
tajemnicą zawodową, na marginesie dochodzenia w sprawie Abdullaha
Öcalana, historycznego przywódcy Partii Pracujących Kurdystanu (PKK).

Turcja musi wypłacić każdemu z trzech skarżących kwotę 3 500 euro za straty
moralne, ponieważ Trybunał uważa, iż kraj naruszył art. 8 Europejskiej Konwencji Praw
Człowieka dotyczący prawa do poszanowania życia prywatnego, życia rodzinnego i
korespondencji... Więcej

 
ONZ : 

2019 kończy najcieplejszą dekadę odnotowaną w historii
2019 ze swoim pakietem pożarów, susz, upałów i huraganów zapisze się w trójce
najcieplejszych lat odnotowanych od 1850 roku i wieńczy dekadę "wyjątkowego
ciepła", ogłosiło 3 grudnia ONZ z okazji COP 25 w Madrycie. Według tymczasowej
wersji Deklaracji Światowej Organizacji Meteorologicznej (WMO) na temat stanu
światowego klimatu "rok 2019 naznacza koniec dekady wyjątkowego ciepła, cofania

https://med.ispionline.it/
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http://hudoc.echr.coe.int/eng-press?i=003-6578788-8713254
https://facet.onet.pl/warto-wiedziec/ostatnia-dekada-najcieplejsza-w-historii-planety/c6ftd1n


się lodowców i rekordowego podniesienia morza na szczeblu planety z
powodu gazów cieplarnianych wyprodukowanych w efekcie ludzkiej
działalności". 2019 będzie drugim lub trzecim najcieplejszym rokiem,
jaki kiedykolwiek zarejestrowano... Więcej

Więcej

Apel o sfinansowanie pomocy humanitarnej w 2020 roku
Aby sfinansować ogół pomocy humanitarnej w 2020 roku, 4 grudnia
Organizacja Narodów Zjednoczonych (ONZ) wystosowała apel o
wsparcie szacowane na 26 mld euro, żeby można było wesprzeć osoby
dotknięte zmianami klimatycznymi, ale także konfliktami. Według
raportu Global Humanitarian Overview chodzi o 168 mln osób w
potrzebie. Zdaniem podsekretarza generalnego ONZ do spraw

humanitarnych Marka Lowcocka to "rekord współczesnych czasów"... Więcej

 
OECD : 

PISA, badanie poziomu uczniów
3 grudnia Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
upubliczniła wyniki badania PISA (Programu Międzynarodowej Oceny
Umiejętności Uczniów) zrealizowanego w 2018 roku na 600 000
uczniach w wieku 15 lat w 79 krajach. Wskazują one na trudności
młodych z ery cyfrowej w zakresie czytania ze zrozumieniem... Więcej

 
Dochody podatkowe zastygły

Według opracowania OECD (Organizacji Współpracy Gospodarczej i
Rozwoju), opublikowanego 5 grudnia, w 2018 roku dochody podatkowe
w gospodarkach krajów członkowskich OECD zastygły. Od 2017 roku nie
zaobserwowano żadnego wzrostu proporcji podatków do PKB, co jest

"premierą od czasu kryzysu finansowego". W opracowaniu ustalono te proporcje w
krajach członkowskich OECD w 2018 roku na średnio 34,3%. To praktycznie tyle samo
co w 2017 (34,2%). Francja (46,1%), Belgia (44,8%), Dania (44,9%) i Szwecja
(43,9%) to państwa, które mają największe wzrosty stop dochodów podatkowych w
stosunku do swojego PKB za 2018 rok... Więcej

 
NATO : 

Posiedzenie przywódców w Londynie
4 grudnia szefowie państw i rządów krajów członkowskich NATO, a
także Macedonii Północnej (państwa zaproszonego na szczyt)
zgromadzili się w Londynie, aby świętować 70-lecie Sojuszu. W
przyjętym oświadczeniu przywódcy potwierdzają ogólny wzrost
inwestycji, aby dostosować się do wymogu 2% PKB na obronę, fakt

poszukiwania konstrukcyjnej relacji z Rosją, ale także konieczność zaadaptowania się
do strategicznych wyzwań. Podkreślają też znaczenie art. 5 dla kolektywnej obrony...
Więcej

Więcej

MFW : 
Raport na temat gospodarki Węgier

W raporcie opublikowanym 4 grudnia w ramach tzw. konsultacji z art.
14 MFW wyraziło zadowolenie z dobrych wyników gospodarczych
Węgier, które pozwoliły im przyspieszyć zbliżanie dochodów do unijnej
średniej i zredukować słabe punkty. Instytucja odnotowuje jednak kilka
trudności, takich jak wysoki poziom długu publicznego... Więcej

 
Eurostat : 

Rosnące PKB i zatrudnienie
Według danych opublikowanych 5 grudnia przez Eurostat w III kwartale
PKB w Unii Europejskiej zwiększyło się w stosunku do poprzedniego
okresu o 0,3%, a w strefie euro o 0,2%. W tym samym okresie stopa
zatrudnienia wzrosła w obu przypadkach o 0,1%... Więcej
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Więcej

Kultura : 
Wręczenie Europejskiej Nagrody Filmowej

7 grudnia, podczas gali Europejskiej Nagrody Filmowej w Berlinie,
"Faworyta" otrzymała nagrodę dla najlepszego europejskiego filmu, a
jej reżyser Jorgos Lantimos dla najlepszego reżysera. Nagroda

publiczności przypadła "Zimnej wojnie" Pawła Pawlikowskiego... Więcej

Więcej

Keith Haring w Brukseli
Do 20 kwietnia 2020 roku Pałac Sztuk Pięknych w Brukseli (Bozar) gości
retrospektywę amerykańskiego artysty Keitha Haringa, jednego z
symboli nowojorskiej kontrkultury lat 80. XX wieku... Więcej

 
Cesare Zavattini poza granicami

Począwszy od 14 grudnia Pałac Magnani w Reggio d'Emilie we Włoszech
zaprasza na wystawę poświęconą włoskiemu pisarzowi i scenarzyście
Cesaremu Zavattiniemu, m.in. autorowi "Złodziei rowerów" (1951).
Ekspozycja pozwala zwiedzającym pojąć jego rolę poza granicami w
epoce zimnej wojny i konfliktów ideologicznych... Więcej

 
Ra'anan Levy: test lustra

Do 8 marca 2020 roku Fundacja Maeght w Saint-Paul-de-Vence zaprasza
na wystawę o świecie obrazów Ra'anana Levy'ego, współczesnego artysty
pracującego między Paryżem i Florencją... Więcej

 
Wystawa Caldera w Saint-Moritz

Od 13 grudnia 2019 roku do 9 lutego 2020 Galeria Hauser & Wirth w
Saint-Moritz zaprasza na wystawę Alexandra Caldera. To okazja, by
ponownie spotkać się z dziedzictwem amerykańskiego malarza i
rzeźbiarza w szwajcarskich Alpach... Więcej

 
Festiwal Dickensa

14 i 15 grudnia miasto Deventer w Holandii gości, jak co roku, Festiwal
Charlesa Dickensa. W historycznym Bergkwartier ożyje ponad 900
postaci brytyjskiego powieściopisarza: od Scrooge'a po Olivera Twista,
od pana Pickwicka po Christmas Carol Singers, od sierot po pijaków, a
będą też jeszcze inni... Więcej

 
Salon Sztuk Pięknych w Paryżu

Od 12 do 15 grudnia w Carrousel w paryskim Luwrze odbywa się Salon
Sztuk Pięknych. Gościć będzie ponad 700 współczesnych dzieł
stworzonych przez malarzy, rzeźbiarzy, fotografów, rytowników,
ilustratorów, rysowników, artystów naturalistycznych lub tych
zajmujących się tekstyliami czy ceramiką... Więcej

 

Kalendarz :

10
gru.

10 grudnia
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych
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Bruksela
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej
Bruksela
Rada Współpracy UE-Tadżykistan

12
gru.

12 grudnia
Frankfurt
Posiedzenie Rady Prezesów Europejskiego Banku Centralnego
Zjednoczone Królestwo
Wybory parlamentarne

12
gru.

12-13 grudnia
Bruksela
Rada Europejska
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